
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

 
 

DECRETO DEL SINDACO

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

15 27-10-2021
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANISMO COMUNALE DI VALUTAZIONE IN
FORMA MONOCRATICA DEL COMUNE DI CALOLZIOCORTE

 

 

 



 

Oggetto: Nomina dell'Organismo Comunale di Valutazione in forma monocratica del Comune di
Calolziocorte

IL SINDACO

Premesso che il D.Lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione del
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, ha reso indispensabile
per gli enti locali rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del
personale nonché della performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti
nel processo di misurazione e valutazione della performance, al fine di assicurare il monitoraggio
permanente e la verifica costante della realizzazione degli obiettivi fissati, nonchè la corretta, efficace,
economica ed efficiente gestione delle risorse pubbliche, unitamente all'imparzialità e al buon
andamento dell'azione amministrativa;

Richiamato l'art. 14 del D.Lgs. 150/2009 che prevede la costituzione di un organismo indipendente di
valutazione per ciascuna amministrazione, in sostituzione dei servizi di controllo interno di cui al
D.Lgs. 286/1999, articolo che non si applica direttamente agli enti locali come precisato dall'art. 16 del
citato decreto;

Richiamato l’art. 45 del regolamento di organizzazione, come modificato da ultimo con deliberazione
di Giunta Comunale n. 79 del 01.10.2018, che disciplina l'istituzione, la nomina e le competenze
dell’Organismo comunale di Valutazione (OCV);

Visto in particolare il comma 2 dell’art. 45 del citato regolamento il quale stabilisce che l’OCV è
composto in forma monocratica da un soggetto esterno coadiuvato nelle sue funzioni dal Segretario
Generale, è nominato dal Sindaco, il quale stabilisce l'indennità annua, e ha durata in carica di 3 anni,
rinnovabile una sola volta per espresso provvedimento del Sindaco;

Visto il DPR n. 105/2016 " Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione
pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di misurazione e valutazione della
performance delle pubbliche amministrazioni ", in particolare l'art. 6 secondo il quale i componenti
degli OIV sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti nell'elenco nazionale dei
componenti egli OIV della performance

Considerato che la nomina spetta al Sindaco in conformità all'art. 4, comma 2, lett. g) della legge 4
marzo 2009, n. 15;

Precisato che non si applicano alla nomina dei componenti degli organismi di valutazione le
disposizioni in materia di procedure comparative di cui all’art. 7 c. 6, 6bis, 6ter del D.lgs 165/2001,
come previsto dall’art. 7 c.6 quater;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Servizi istituzionali n. 128 del 08.09.2021
con la quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica per l'acquisizione di manifestazioni di
interesse per la nomina dell’Organismo Comunale di Valutazione della performance del Comune di
Calolziocorte (costituito in forma monocratica), per il triennio 2021/2024, ai sensi degli artt. 14 e 14 bis
del D. Lgs. n. 150/2009, come modificato dal D. Lgs. n. 74/2017;

Dato atto che:

• in data 08.09.2021 è stato pubblicato sul Portale della Performance del Ministero per la Pubblica
Amministrazione, sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente e



sull’Albo Pretorio on-line l’avviso di selezione dell'OCV monocratico;

• nei termini stabiliti dall’Avviso Pubblico sono pervenute n. 4 istanze di partecipazione;

• previa verifica in ordine al possesso dei requisiti richiesti per la nomina in capo ai candidati, in
conformità alle previsioni contenute nel succitato avviso, il Sindaco ha ritenuto meglio rispondente alle
esigenze connesse all’espletamento dell’incarico il profilo professionale del candidato Dott.ssa
Antonella Cazzaniga.

Vista la determinazione N. 906 del 26.10.2021 del dirigente responsabile della direzione organizzativa
V, con la quale la Provincia di Lecco autorizza la dott.ssa Antonella Cazzaniga allo svolgimento delle
funzioni di componente dell’Organismo Comunale di Valutazione per la durata di 3 anni;

Preso atto della dichiarazione resa dalla candidata di non trovarssi nelle condizioni di inconferibilità,
incompatibilità e di conflitto d'interessidi cui alla legge n. 190/2012, al D. Lgs. n. 39/2013 e alle altre
norme di legge e disciplina di settore;

Ritenuto pertanto di nominare, per il periodo di 3 anni decorrenti dalla data del presente
provvedimento, quale componente dell’Organismo Comunale di Valutazione in forma monocratica la
dott.ssa Antonella Cazzaniga, riconoscendo sulla base del curriculaum vitae che il soggetto designato
possiede i necessari requisiti di elevata professionalità e di esperienza, con comprovate competenze
tecniche di valutazione e sul controllo di gestione, oltre tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente;

Visto l’art. 37, c. 26, lett. g) del vigente regolamento di organizzazione;

DECRETA

1. di nominare titolare dell’Organismo Comunale di Valutazione costituito in forma monocratica del
Comune di Calolziocorte la dott.ssa Antonella Cazzaniga, esperta esterna in possesso dei requisiti per
l'espletamento del ruolo e iscritta nell’Elenco Nazionale OIV, istituito presso la Presidenza del
Consiglio dei Ministri – Dipartimento della F.P.;

2. di stabilire che:

• la durata della nomina è di 3 anni, con decorrenza dalla data del presente decreto, salvo revoca o
decadenza, rinnovabile una sola volta per espresso provvedimento del Sindaco; 

• il compenso annuo lordo onnicomprensivo, anche delle spese di accesso all'ente, attribuito al
componente è di € 3.000,00 (tremila/00 euro), dando atto che per le frazioni di anno la liquidazione dei
compensi avverrà per i dodicesimi maturati;

3. di dare atto che competono all'Organismo Comunale di Valutazione i compiti e le funzioni elencate
nel vigente regolamento di organizzazione art. 45, nonchè dalla normativa tempo per tempo vigente;

4. di trasmettere il presente provvedimento di nomina al soggetto incaricato;

5. di trasmettere altresì il presente decreto al Responsabile del Settore Servizi Istituzionali, al fine
dell’assunzione del relativo impegno di spesa e a tutti gli altri responsabili di settore;

6. di pubblicare:

• il presente decreto all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

• il nominativo e il curriculum del componente dell’OCV costituito in forma monocratica, unitamente
all'indicazione dell'importo del compenso dovuto, sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione



Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 10 c. 8 del D.Lgs. 33/2013. 

Per accettazione: dott.ssa Antonella Cazzaniga

(firmato digitalmente)

Il Sindaco

Ing. Ghezzi Marco

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Decreto n° 15/2021 

SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANISMO COMUNALE DI VALUTAZIONE IN FORMA
MONOCRATICA DEL COMUNE DI CALOLZIOCORTE

Atto pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente dal 28-10-2021 al 12-11-2021.

Calolziocorte, 28-10-2021 L'Addetto alle Pubblicazioni

STEFANO GORETTI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


